
Síntese 
29 de janeiro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 20 - Seção 2 -  pág. 46

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA No- 16, DE 25 DE JANEIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor CARLOS FREDERICO DE OLIVEIRA PE-
REIRA, Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julga-
mento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 5 de fevereiro de 
2013.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 240/2012

Termo de Credenciamento nº 240/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO UNIÃO e a HMB SAÚDE LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de Internação 
Domiciliar. Processo: 1.00.000.013269/2012-42. Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 
2012NE000230, de 03/02/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2012NE000060, 
de 10/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/ MPM: n.º 2012NE000009, de 02/01/2012, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. 
Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16/02/2012. Vigência: 
25/01/2013 a 24/01/2018. Assinatura: pelo Credenciante RAIMUNDO FRANCIS-
CO DE AGUIAR SOUSA pelo Credenciado MARCOS ROCHA RABELLO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 296/2012

Termo de Credenciamento nº 296/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLI-
CO UNIÃO e o CARPEVIE - CENTRO DE MEDICINA INTEGRADA LTDA. 
Objeto: Prestação de Serviços Médico-Hospitalares e Paramédicos. Processo: 
1.00.000.015635/2012-06. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: 
n.º

DIRETORIA EXECUTIVA

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 261/2012

Termo de Credenciamento nº 261/2012, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a Clínica Provida Ltda. Objeto: Prestação de serviços Médicos a membros, 
servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério 
Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e Mi-
nistério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta meses, 
a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação 
- “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. 
Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no 
MPF: 2012NE000007, de 25.01.2012. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. 
Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no 
MPT: 2012NE000060, de 10.01.2012. Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. 
Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no 
MPM: 2012NE000009, de 02.01.2012. Elemento de despesa no MPDFT: 33.90.39. 
Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no 
MPDFT: 2012NE000179, de 16.02.2012. Assinatura: Vilson Vicente Possamai 
Junior, Diretor Executivo do Programa de Saúde e Assistência Social/MPF, pelo 
Credenciante, Daniela Cristiane Kaesemodel Nicolak, pelo Credenciado.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO Nº 149/2011

Credenciários: União Federal, por intermédio do MINISTERIO PUBLICO DA 
UNIÃO e FUNDAÇÃO DO INSTITUTO DE MOLÉSTIA DO APARELHO DI-
GESTIVO E DA NUTRIÇÃO - FIMADEN. Objeto: Altera a Cláusula Oitava - Do 
Preço, do Termo de Credenciamento 149/2011. Data: 10/01/2013. Assinam: VIL-
SON VICENTE POSSAMAI JUNIOR, pelo CREDENCIANTE e JOÃO SABIE-
NO e ANTONINHO SANFINS ARNONI, pelo CREDENCIADO.

Diário  Oficial da União - Nº 20 - Seção 3 -  págs. 113/114


